
i boc.cantabria.esPág. 1591

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/4

C
V

E-
20

20
-3

44
0

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3440   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/49/2020, de 2 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por 
la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1592

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/4

C
V

E-
20

20
-3

44
0

ANEXO I 
CUERPO T CNICO AUXILIAR 

INFORMÁTICA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

***3513** 1. ALBACETE GUTIÉRREZ, ÓSCAR

***8864** 2. ALONSO GUERRA, IVÁN

***2774** 3. ALONSO PALLARÉS, PEDRO SANTIAGO

***4486** 4. ÁLVAREZ SÁNCHEZ, MARCOS

***5993** 5. ARENAL RUIZ, IVÁN

***5581** 6. BADA SÁNCHEZ, JESÚS

***5153** 7. BARROS BASTANTE, LAURA

***6969** 8. BLANCO GAGO, MIGUEL

***5632** 9. BOO GALVÁN, DAVID

***3271** 10. CABALLERO MONTES, RUBÉN

***1016** 11. CABRERO SÁNCHEZ, DAVID

***4116** 12. CASTAÑEDA ALLENDE, JOSÉ LUIS

***1529** 13. CEBALLOS GONZÁLEZ, JOSÉ ANTONIO

***3607** 14. CUEVAS CUESTA, CESAR

***2114** 15. DÍAZ ROJO, RUBÉN

***7977** 16. DÍAZ SUAREZ, ÁLVARO

***5451** 17. FERNÁNDEZ INCERA, VÍCTOR

***6865** 18. FERNÁNDEZ MUNILLA, OSCAR

***2935** 19. FERNÁNDEZ PÉREZ, IVÁN ALBERTO

***3693** 20. FUENTEVILLA QUEVEDO, NURIA

***9391** 21. GARCÍA LOMAS, VANESA

***8960** 22. GIL GUERRA, SANDRA

***0369** 23. GIL MAGALDI, CRISTIAN

***9816** 24. GÓMEZ ORTIZ, IGNACIO JULIÁN

***4022** 25. GONZÁLEZ SAIZ, DAVID

***5765** 26. GREGORIO MENEZO, LUCIA

***7486** 27. GUAMAN YAGUANA, NATALY JULIANA

***8702** 28. GUTIÉRREZ MAZÓN, ALBERTO



i boc.cantabria.esPág. 1593

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/4

C
V

E-
20

20
-3

44
0

DNI Apellidos y Nombre 

***1695** 29. GUTIÉRREZ TEJA, DAVID 

***9583** 30. HOZ CAÑIZO, FERNANDO 

***3789** 31. HUELGA GONZALO, ALBERTO 

***5734** 32. JUEZ LASARTE, DIEGO 

***4080** 33. LOBO PIZARRO, PABLO 

***7510** 34. LÓPEZ CAGIGAS, ALEJANDRO 

***3623** 35. LÓPEZ GARCÍA, JOSÉ MANUEL 

***8660** 36. MAGAÑA GARCÍA, DIEGO 

***2459** 37. MARTIN CAMPO, ALBERTO DANIEL 

***8971** 38. MENDICUTE ARMINIO, JUAN RAMÓN 

***9362** 39. MÍNGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA ISABEL 

***7488** 40. MOLINA SAIZ, MARCOS 

***8248** 41. MONTES SERRANO, ALBERTO 

***6184** 42. NARANJO VILLANUEVA, SANTIAGO MARINO 

***8418** 43. OLEGO VEGA, NATALIA 

***8445** 44. ORTIZ BOLADO, CRISTINA 

***5964** 45. PALLEJA ALTABLE, CHANTAL 

***5561** 46. PÉREZ ORTIZ, CARLOS 

***7236** 47. PIÑAL AJA, FERNANDO 

***4271** 48. PIÑERA CABO, FRANCISCO 

***6798** 49. POZO DEL RIO, SERGIO DEL 

***6831** 50. PREGO GONZÁLEZ, MARIO 

***5050** 51. PULITO VILLANUEVA, JAVIER 

***5808** 52. RIVAS ALONSO, ÁNGELA 

***3282** 53. RIVERO SIERRA, MARTA DEL 

***6568** 54. RODRÍGUEZ MALDONADO, RAQUEL 

***9015** 55. RODRÍGUEZ MAURIZ, VÍCTOR MANUEL 

***5226** 56. RODRÍGUEZ PASTOR, MARÍA 

***8738** 57. RUIZ IBORRAS, CARLOS 

***8110** 58. RUIZ TERRAZAS, EDUARDO 

***1289** 59. SÁNCHEZ CAMPOS, BORJA 



i boc.cantabria.esPág. 1594

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

4/4

C
V

E-
20

20
-3

44
0

DNI Apellidos y Nombre 

***1569** 60. SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, ALBERTO 

***9980** 61. SÁNCHEZ SÁNCHEZ, VICENTA 

***4515** 62. SÁNCHEZ VÁZQUEZ, TAMARA 

***3828** 63. SANMAMED FERNÁNDEZ, ANA ISABEL 

***8936** 64. SARABIA FERNÁNDEZ, IGNACIO 

***0370** 65. SOTO CAMENO, ROBERTO CARLOS 

***9502** 66. TOSIO LÓPEZ, JAVIER 

***9654** 67. VALDEZATE FERNÁNDEZ, VERÓNICA 

***6565** 68. VALLAR GONZÁLEZ, LAURA 

***3687** 69. VÁZQUEZ FIJO, NEREA 

***8634** 70. ZAMORA MERINO, JORGE 

  

  
ANEXO II 

CUERPO TÉCNICO AUXILIAR 
INFORMÁTICA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7876** 1. CORRAL DÍAZ, VÍCTOR TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE 
DESEMPLEO 

***0236** 2. HERNÁNDEZ MACIAS, DAVID TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE 
DESEMPLEO 

  
 2020/3440 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:46+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




